Universitätsbibliothek Paderborn

Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis compraehensae
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris
Baronii Chronologiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

Lippeloo, Zacharias

Coloniae, 1595

VD16 ZV 18288

S. Gordiani martyr.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-43699)

Capadociam perrecturus, cum clerum ac prestan-
 tum quemque populari multitudine aduocaf-
 que ad fidei depositum seruandum ad monu-
 erit, maximo sui desiderio omnibus relicto, Arian-
 profectus est, quem locum ex paterna heredi-
 ad se deuolutum possidebat. Ibi vero postquam
 annihi temporis quietus egisset, vitamque philo-
 opaz opera purgasset, in extrema tandem senectu-
 tudinam hanc vitam cum meliori & prastantio-
 rum statu, cuius hic pertenuis etiam species
 reperiri queant, permutauit.

S. viri obi-
 tus.

MARTIRIVM S. GORDIANI CLARIS-
*simi viri. ex eo quod apud Surium extat. Passus est
 eodem sub Iuliano, sed sciendum est (quemadmo-
 dum monet Baronius) carnificinas illas, quas Roma
 Christianos exerceri solitas feruixit, non ab ipso Iu-
 liano, sed Aproniano vrbis Praefecto institutas fuisse.*
 Temporibus Iuliani cum Christianae pietatis
 fideique cultores a iudicibus vrbiūque pre-
 fectis eiusdem scelerati Imperatoris edicto
 inuitos cruciatus suppliciaque raperentur inter
 quos Ianuarius veneranda senecta & presby-
 terus honorē cōspicius a Gordiano in vincula con-
 ductus est. Qui cum sanctum Presbyterū inter qua-
 rum ad deorum sacrificia nefandamque super-
 stitionem impellere niteretur, Ianuarius: o, inquit,
 speres toto cordē ad Christum Saluatorem ve-
 nire conuertereris, & post tantas vitæ huius tempe-
 rates vel serō animæ tuæ requiem procu-
 rari. Gordianus cum surda aure hāc sancti viri ad-
 monitionem pertransiret, noctu ē custodia eum ad
 carcerem, voluit se eius sermonibus oblectare.
 Ianuarius qui viri clarissimi, & si ingenium spe-
 ctantes,

10. Maij.

Vide Notas
 Baronij, hoc
 die in mar-
 tyrium Gor-
 diani.

Ianuarius
 presbyter.

Januarij ad-
monitio ad
Gordianū.

ctares, minimè mali cæcitatē miserabatur: **P**
dicebat, noli vanis & inutilibus sermonibus ter-
pus terere, sed potius considera impietatem qua
in trucidandis Sanctorum corporibus te
te tuosque contaminasti. Agnosce quæso scelus
um atque ad fontem salutarē propera, ne potius
tantasque huius vitæ miseras sempiternas te
menta inuoluant.

His auditis Gordianus: Quid, inquit, si dicitur
is audiens fuero, nunquid tu mihi facinororum
rum omnium suppliciorumque veniam promittis?
Imò verò, inquit presbyter, non modò veniam
insolitum quendā iusticiæ splendorem insuper
liceor; qui tanto te gaudio perfundet, ut facilius
gnoscas nullam vitam esse, vna Christiano
stantiorem. Hæc audiens Gordianus prostratus
nimò commotus est, ut ingenti lachrymarum
oculis profuente ad vxorem, Marinam
reciperet: eique Januarij monita panderet. **E**
itaque noctis hora vxor arrepta manu viri
Ianuariū abiit, seque vnà cum marito ad
viri sancti abiecit, orans atque obsecrans ve
ri lauacro vtrumque expiare dignaretur. **A**
rius: Videte, inquit, num toto corde credatis
quam decet conscientie puritatem circumspiciat.
Scio enim quàm arctè hominem constringat
que potenter vinciant huius mundi honores
vos Imperator affecit maximis. Maxima
proponentem audiret presbyterum conueniens
in suum cubiculum adduxit, & Iouis firmam
tripodemque ei ostēdit, ut eadem ad vsum
que vellet destinaret. Sanctus autem accēdit
festim igne ea conflavit & in cloacam proiecit.
ingenti cum gaudio Gordianum virum clarissimum

Gordianus
cum vxore
& ss. e fami-
lia sua ba-
ptizatus.

ni vxore Marina & promiscui sexus familia ad
 res & quinquaginta sacris aquis expiauit.
 Eodem tempore post dies quatuordecim, Iulia-
 nus misso ad Gordianum Clemētiano tribuno, sci-
 ueroluit num Ianuarius ad deorum cultum animū
 oppulisset: cumque tribunus familiari colloquio
 multa de viri sanctissimi constantia quæreret, Gor-
 dianus: ô Clementiane, inquit, profectò si veritatis
 nomen admittere & Christum verum æternumque
 nomen cognoscere velles, spreis hominum minis
 terribusque sempiternam vitam cum ineffabili
 gudio contemplereris, quam ego mihi paratam
 attineor. Nam ad Presbyterum Ianuarium quod at-
 tineret, tantum abest vt ego eum supplicio afficiam,
 quia potius magno me honore affectum putarem si
 vel pedes eius humi prostratus exosculari merear.
 His auditis Clementianus concito gradu ad regiam
 properauit: multisque clamoribus cum eiulatu ex-
 ceptis Ianuarium presbyterum sapius magum ap-
 pellauit, quod magicis artibus Gordianum eiusque
 coniugem cum tota denique familia demeritasset:
 & deos in massam redactos constatosque intole-
 rabilis contumelijs affecisset. Tum verò Iulianus
 iracundia inflammatus Gordianum catenis vin-
 ctum in eustodiam dari, vxorem verò perpetuæ
 vitæ seruiciorum seruituti, in pago quodam quem ad a-
 gias Syluias vocant, mancipari iussit. Clementi-
 anus autem à Iuliano in Gordiani dignitatem sub-
 rogatus pro sua potestate virum clarissimum san-
 ctissimumque multis iniurijs onerare & mortem
 arriter minitari cœpit: nisi proiecta deorum sa-
 crificia repeteret solitumque ijs honorem deferret.
 Eodem cum præcisè constanterque nefarium dex-
 teriorum cultum execraretur, plumbatis casus
 capi.